
  平成２９年度 1 月 4 日 (木) 島保育園発行 

  

 年末年始はご家族や親せきの方々と触れ合い楽しく過ごされたのでしょう。こども

達の弾む笑顔から伝わって参りました。静かだった島保育園の園内も久しぶりに登園

してきたこども達の楽しげな笑い声が響き渡ります。長い間ここに立ち続けてきてく

れた島保育園の園舎も、なんだか微笑んでいるかのようですよ。 

今年度も残りわずかになりましたが、新しい一年がこども達・保護者の皆さんにと

って笑顔溢れる年になります様に、お祈り申し上げます。 

～おしらせ・おねがい～ 

○雪などの為に、道路の状況が悪くなりがちな日が増えますね。お越しになる際は、十

分にお気を付け下さい。 

※車から離れる際は、安全及び防犯の為、施錠して下さいますようお願い致します。 

※送迎の際は、屋根からの落雪、転倒などに十分にご注意下さい。 

○1月 6日（土）に保育をご利用される方にお知らせです。 

花巻市法人立保育所協議会保育懇談会が 18：30から行われ全職員が出席予定でござ

います。ご迷惑をおかけいたしますが早めのお迎えにお力添えを宜しくお願い致しま

す。 

≪今月の予定≫ 

１日～３日 年始休み 

６日(土) 法人立新年懇談会 18：30～ 

 ８日(月) 成人の日 

１０日(水) お正月遊び・中学生との交流 

１１日(木) 避難訓練・給食会議 

１２日(金) コマ回し大会(２歳児から以上児) 

１５日(月) 実習生(２６日まで)・南城小学校の先生来園 

１８日(木) 誕生会・言葉の教室言語調査(年中児) 

１９日(金) お弁当の日・パン作り(年長児) 

２０日(土) 年中・年少参観日 

２３日(火) キッズサッカー(２回目) 

２５日(木) 身体測定 

３１日(水) 矢沢小学校体験入学(１４名) 

月のねらい 

○お正月遊びを楽しみ、友だち 

同士のつながりを大切にす

る。 

（かるた、コマ回し、羽子板

など） 

○寒さに負けず、雪遊びを楽し

んでいく。 

（雪遊び、そり遊びなど） 

１月生まれのお友だち 

６さい たなか  みお  さん( 3日) 

５さい さとう  ひろ  さん( ２日) 

５さい さとう  ゆきは さん( ７日) 

５さい おばら  はると さん(２３日) 

４さい すがわら りあん さん(２５日) 

３さい こだしま るな  さん( ９日) 

２さい ふじい  ゆうみ さん(２９日) 

お誕生日 おめでとう！ 

  あけましておめでとうございます。 

今年度も残りわずかになり、卒園児とは“いろんな思い出を作れ

たらいいね”とお話を致しました。さて今年は戌年です、犬も歩けば

棒に当たるという言葉がありますが、何かいい事があるかもしれない

とあきらめず何事も挑戦する気持ちを忘れずに過ごして参りたいと

思います。本年もよろしくお願い致します。 

～優子の部屋～ 


